

**Montarea sistemului de incalzire
si gazoductului de presiune joasa
a Punctului Medical din s.**

Voinova, r-ul Strasenii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 65 102,29 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema de incalzire				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15x2,8mm	m	7,00	65,59 49,01	459,13 343,08
2	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.8mm	m	7,00	74,42 54,78	520,94 383,44
3	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mmx2.8mm	m	15,00	93,38 69,19	1 400,73 1 037,88
4	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,00	26,18 11,53	261,82 115,32

1	2	3	4	5	6	7
5	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. până la 1"	m	29,00	18,59 6,34	539,19 183,94
6	IE07A	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv	m	29,00	14,99 5,19	434,69 150,49
7	RpIF12A	Grunduirea și vopsirea conductelor de instalații cu diametru exterior până la 60 mm, în 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	29,00	13,12 8,65	380,62 250,82
8	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Cot D25mm	buc	4,00	80,16 64,58	320,65 258,32
9	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Cot D20mm	buc	2,00	77,56 64,58	155,12 129,16
10	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Cot D15mm	buc	29,00	75,96 64,58	2 202,88 1 872,80
11	GD05A	Teu de sudare, montată la tevi, având D20mm	buc	4,00	114,06 64,58	456,25 258,32
12	GD05A	Filet de sudare, montată la tevi, având D15mm	buc	5,00	83,06 64,58	415,30 322,89
13	GD05A	Reductie de sudare, montată la tevi, având D20/15mm	buc	5,00	82,36 64,58	411,80 322,89
14	GB01A	Robinet cu flanșe Pn 10-16, având Dn 15 mm	buc	5,00	349,88 33,44	1 749,42 167,21
15	GB05A	Flansa din oțel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montată prin sudură electrică, la conducte de oțel, având Dn 15 mm	buc	10,00	88,39 28,83	883,94 288,30
16	GB01A	Robinet cu flanșe Pn 10-16, având Dn 20 mm	buc	2,00	446,89 33,45	893,78 66,89
17	GB05A	Flansa din oțel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montată prin sudură electrică, la conducte de oțel, având Dn 20 mm	buc	4,00	95,39 28,83	381,58 115,32

1	2	3	4	5	6	7
18	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm	buc	1,00	586,88 33,44	586,88 33,44
19	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 25 mm	buc	2,00	103,39 28,83	206,79 57,66
20	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 15mm - клапан термозапорный КТЗ д15мм	buc	5,00	362,63 5,77	1 813,13 28,83
21	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 15mm - клапан отсекаель	buc	5,00	470,78 14,42	2 353,91 72,08
22	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 57mm	buc	7,00	48,67 21,33	340,72 149,34
23	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	12,00	43,06 23,06	516,73 276,77
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi metalic)	kg	14,07	22,73 12,11	319,85 170,36
25	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,75	42,83 27,10	74,95 47,42
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa (fundatii stilpi metalici)	m3	0,11	1 201,27 222,00	132,14 24,42
27	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,00	441,32 115,32	441,32 115,32
		Total	Lei			18 654,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 629,61
		<i>Transport materiale</i>	3 %			304,11
		<i>Total</i>				20 587,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			1 441,16
		<i>Total</i>				22 029,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			440,58
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				22 469,72 7 242,71
		1.2. Lucrari de montare				
28	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare	buc	5,00	159,53 129,73	797,67 648,67
29	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw - газовый конвектор	buc	5,00	1 075,28 1 037,88	5 376,40 5 189,40
30	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc	1,00	43,46 40,36	43,46 40,36
31	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	10,00	27,28 19,60	272,83 196,04
		<i>Total</i>	Lei			6 490,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 366,76
		<i>Transport materiale</i>	3 %			12,42
		<i>Total</i>				7 869,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			425,21
		<i>Total</i>				8 294,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			165,90
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 460,65 6 074,47
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
32		Detector de gaze	buc	5,00	497,00 0,00	2 485,00 0,00
33		газовый конвектор	buc	5,00	3 950,00 0,00	19 750,00 0,00
34		Contor de gaze G-4T	buc	1,00	810,00 0,00	810,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 045,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			276,54
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 321,54
		<i>Total</i>	Lei			54 251,91
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				54 251,91 13 317,18

		Total	Lei	54 251,91
		TVA	20 %	10 850,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		65 102,29 13 317,18

Intocmit

S.A. "DARNIC-GAZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)